Præut ter alti pectoris abditas

Dotes, et illibata dicam

Eloquii Sophiæque dona?

Mentem cupido surcitat arduus

Laudum supremis tollere te modis

In astra victorem procacis

Invidiæ, volucrisque fati.

Sed spes avaras, vota que turgida

Sors Dædalei territat Icari,

Vetatque ne majora coner

Viribus, ingenii que captis.

Quod si mea olim candidior dies

Optata lætos ducet ad exitus,

Si me benigna fors honestis

Inseret ordinibus tuorum:

Favore tali turgidus atque ovans,

Pulcro paratu differar in tuas

Laudes, et ingentem Lycestrum

Non humili referam cothurno.

Vos concinam , o par nobile principum ,
 Afflicta quos iam Belgica vindices
 Suspirat , optatamque tali
 Sperat ab auspicio salutem.
 Sperat , spei nec decipitur sua ,
 Si quid piorum sollicitæ preces
 Possunt , et utcunque antecedens
 Culpa trahit Nemesin sequacem.
 Nil Anglicæ non efficient manus ,
 Quas et faventis magna Dei manus
 Defensat , et virilis ardor
 Omnibus expediet periclis.

III.

Ad ROBERTUM SIDNEIUM Equitem generosum et illustrem lessus in mortem PHILIPPI SIDNEIJ fratris ejus, viri omni laude majoris.

Eodem Authore.

O SIDNEIANÆ columen unicum domus,
 Lumenque , postquam lumen illud desiit
 Lucere terris , patrio quod nunc polo
 Refulget inter astra sidus aureum ,
 Philippus ille , frater heu quondam tuus !
 Flos Anglicanæ gentis , imò totius

Flos orbis, audiente dicam Fascino.
Quid o super nunc relliquum est misero mihi
Præter perenne flere, solamen gravis,
Inane luctus? huc perennes lacrimæ,
Huc eiulatus, nœniæque lugubres,
Et evaporem qui meis inæstuat
Dolor medūllis, o mihi sanctum caput
Philippe magni nomen instar numinis,
Quod corde curas obseris moriens meo!
Tecum meæ spes atque opes sitæ iacent,
Tecum iocus, lepos et omnis occidit.
Tum si quid olim e parte læva pectoris
Musis amicum exsculpsit improbus labor,
Vel efficaci amore laudis incitus
Profudit ardor, omnium harum nunc mihi
Distractioque vastitasque rerum adest.
Vix iam pedestrem languidus Musam traho,
Vix tertiatis hiscere audeo sonis,
Vix ulla signa in me ipse conspicio mei.
Parum, præut reapse sentio, loquor,
Tecum ipsa cessit vita ab isto pectore:
Nam viva mors, et vita mortua est mihi
Te Sidnei adempto, mortuus me interficis:
Nec restat alio hic fine spiritus, nisi ut
Fato superstes usque suppetam meo,
Lentisque me perire sentiam modis.

Hei si tyrannos, helluones funerum,
 Portenta terræ, generis humani lucem,
 Sacerrumasque hirudinum propagines,
 Tam longa vitæ pausa felicis beat:
 Cur o severa, o sæva Parca sic manu
 Sagace carpis, et diurnare invides
 Ut quidque vita est dignius diu frui?
 Sed fallor, atque more vulgi rem puto,
 Rerum æstimator improbus cælestium,
 Rerumque curvus mirio terrestium,
 Verboque ut uno cuncta comprehendam, homo.
 Non tu querelis, mollibusque lacrymis
 Vrgendus heros, mortui fleant suos
 Virtute cassos, ipsa te cælo beans
 Vetat mori mors, et nova vita induit
 Mortalitatis exsolutum nexibus.
 Humana quod si nos iuvant solatia,
 Vixti beatus, omnium rerum satur
 Quas aut benignæ sortis indulgentia
 Largitur, aut industrius parit labos.
 Id deerat unum faustitati temporum,
 Mundique votis, interesse uti diu
 Posses caduco cœtui mortalium.
 Sed nec suo carere deposito amplius
 Jam sustinebat cœlitum fulgens domus:
 Nec terra tanti muneris capax erat.

Ergo oppetisti morte præclara cadens.
Felix ter o quaterque, nos miseri quibus
Tui carendo morte quavis tristior
Ducenda vita est: ast ego in primis miser
Quem præsidî orbum, consiliî omnis impotem
In hoc iuventæ flore cùm spes arduas
Mens inchoabar, morte destituis tua.
Actum est, nisi in te speculæ restat locus,
Roberte Sidnei, quæ salutem spondeat.
Quod obsecro te perque stemmatis decus
Sublime vestri, perque fratris inclytum
Nomen quod omnes implet uno se plagas;
Si ego illum honore prosecutus sum meo,
Si me ille amore censuit dignum suo:
Ne quæso, ne me compotem tantis malis
Tuo insuper favore frustrari sinas.
Sic te usque amica numinis benignitas
Conservet orbi sospitem et superstitem,
Tandemque fratri fata te tuo, tibi
Fratrem redonent, et novum cælo decus.

I V.

*Ad generosum THOMAM BARONEM DE BURGH, etc.
Briellæ urbis et arcis Gubernatorem.*

Eodem Authore.

O D A.

Te vir magne, canent vel genio lyræ,
Sublimive tuba Dousicus impetus,
Et culti ingenium nobile Lipsij,
Rogertisque decens Venus.

Felices animæ Musa quibus dedit
Cedro digna loqui, factaque principum
Morti subtrahere, et perpetuum decus
Seclis prodere posteris.

Nam quanquam precio sat probitas suo
Commendata caput nubibus inserit,
Nec præconis eget voce, nec ambitu
Captat præmia sordido.

Non invita tamen laus decorare amat
Insignis meritis atque animo viros:
Et quantum residui distat inertiae
Virtus vate carens sacro,
Virtus indecori pressa silentio?
Quis dirum OEdipoden regnaque tristibus
Decertata odijs nosset, et exitu
Fraternas acies gravi:

Si non Pierijs artibus inclytos
 Vates Musa daret, Musa potens brevem
 Vitam perpetuare, et Stygij Jovis
 Eluisse avidas manus?

Famosum duplicis nomen Vlyssei,
 Graijsque impositam Pergamon ignibus
 Insuetum per iter Mæonius labos
 Curru surrigit alite.

Musas Mæonidæ provocat æmula
 Ingens laude Maro, dum Veneris genus,
 Junonemque Phrygas perdere fervidam
 Cantu personat entheo.

Quid, fecisse benè, est, si taciturnitas
 Atra nube teget quod benefeceris?
 Non hoc Lipsius, et Dousica mens sinat,
 Rogertisque decens Venus.

Quod si tanta virûm lumina, si tuæ
 Laudes, o juvenum nobilium decus,
 Admittunt tenuis murmura barbiti,
 Chartis non ego te meis

Immunem patiar, tu quoque (sic decet).
 Regmortere tuis fungere partibus,
 Patronumque cliens officij memor
 Condignis celebra modis.

Illum fulmineo dum rotat impetu
 Bellantum cuneos, attonitus stupet

Māvors , dum resonam plectro animat chelyn ,
 Vinci se Patareus amat.

V.

*D. Wilhelmo Herberto COMITI PENBROCIÆ , Supremo
 Aulæ Regiæ Præfecto.*